ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Trần Phú, ngày       tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

 Rà soát, phúc tra công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ;

Công dân có trình độ ĐH – CĐ đến 27 tuổi năm 2026

 Thực hiện nhiệm vụ theo quy định của Luật nghĩa vụ quân sự (NVQS) ngày

19/6/2015 về việc tổ chức rà soát, phúc tra công dân trong độ tuổi sãn sàng nhập

ngũ, công dân có trình độ đại học, cao đẳng đến 27 tuổi năm 2026. UBND phường

Trần Phú xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Để nắm chắc sô lượng Nam công dân trong độ tuổi SSNN, công dân thuộc diện

miễn, tạm hoãn, nam công dân di chuyển NVQS đến các trường ĐH – CĐ làm cơ sở

chốt quân số SSNN năm 2026.

2. Yêu cầu

- Nắm chắc số liệu đã rà soát từng hộ gia đình có nam công dân trong độ tuổi

SSNN công dân nam từ 18 đến hết 25 tuổi, số đã được đào tạo trình độ đại học, cao

đẳng đến hết 27 tuổi. Lập danh sách theo mẫu gửi về Ban CHQS phường Trần Phú.

- Tổ chức phúc tra rà soát đúng đủ thành phần, chặt chẽ, nghiêm túc, công khai,

minh bạch, chính xác số liệu và đúng các nội dung theo quy định Luật Nghĩa vụ

Quân sự.

II. NỘI DUNG

Rà soát, phúc tra nam công dân trong độ tuổi SSNN từ 18 đến hết 25 tuổi; Nam

công được đào tạo trình độ cao đẳng, đại học hết hết 27 tuổi.

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Từ ngày 12/9/2025 đến 23/9/2025 các tổ dân phố rà soát lập danh sách nộp về

Ban chỉ huy quân sự phường.

2. Địa điểm

- Tại các đơn vị tổ dân phố trên địa bàn phường.

IV. THÀNH PHẦN

1. Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự phường và các đồng chí được phân

công phụ trách đơn vị tổ dân phố.

2. Các đồng chí Bí thư, thôn trưởng, thôn đội trưởng, tổ trưởng tổ an ninh cơ

sở.

V. PHƯƠNG PHÁP TỔ CHỨC RÀ SOÁT

- Trước khi tổ chức rà soát các tổ dân phố nộp danh về cho Ban chỉ huy quân

sự phường theo kế hoạch.

- Hội nghĩa vụ quân sự phường phân công các thành viên về tận các đơn vị tổ

dân phố phối hợp rà soát đến tận các hộ gia đình có các Nam công dân trong độ tuổi.

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC BỘ PHẬN

1. BCH quân sự phường: Chuẩn bị kế hoạch rà soát, phúc tra, danh sách các

nam công dân trong độ tuổi quy định gửi về các đơn vị tổ dân phố đúng thời gian

theo kế hoạch.

2. Văn phòng HĐND-UBND phường: Chuẩn bị nước uống, sắp xếp hội trường

nơi tổ chức rà soát, phúc tra độ tuổi SSNN năm 2025.

3. Phòng Văn hoá – xã hội : Tổ chức tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân sự.

4. Phòng KTHT - ĐT: Chuẩn bị kinh phí, làm các thủ tục cấp phát kinh phí cho

tổ chức rà sát phúc tra nghĩa vụ quân sự theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức rà soát, phúc tra nam công dân trong độ tuổi sẵn

sàng nhập ngũ năm 2026. Yêu cầu các tổ dân phố, các bộ phận liên quan thực hiện

nghiêm túc kế hoạch của Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường./.

Nơi nhận:
- Ban CHPTKV1, Nam Hồng Lĩnh (B/c);

- TT Đảng uỷ phường;

- TT HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- TT UBMTTQ phường;

- Các ban, ngành có liên quan;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Diệu

		2025-09-10T21:31:19+0700

		2025-09-11T17:45:42+0700

		2025-09-12T08:59:04+0700

		2025-09-12T08:59:04+0700

		2025-09-12T08:59:05+0700